СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

КРАСНОПЛАМЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА
     РЕШЕНИЕ
от        01.03.2024                                                                                       № 6
О внесении изменений в решение СНД № 20 от
27.07.2017 «Об утверждении Правил по обеспечению
чистоты,порядка и благоустройства на территории                                                                                                              Краснопламенского сельского поселения  надлежащему,                                                                                                                     содержанию расположенных на них объектов“
            Рассмотрев Протест  Владимирской  природоохранной прокуратуры от 24.01.2024 № 4-01-2024 на пункты 3.7.1,25.3,25.4 Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории  Краснопламенского сельского поселения, надлежащему содержанию расположенных на ней объектов,  утвержденных решением Совета народных депутатов   Краснопламенского  сельского поселения Александровского района Владимирской области от 27.07.2017№20  ,Совет народных депутатов Краснопламенского  сельского поселения, Р Е Ш И Л:
 1. Внести   изменение в Правила  по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства  на территории  Краснопламенского сельского поселения, надлежащему содержанию расположенных на ней объектов , утвержденные решением Совета от 27.07.2017№20 :
1.1. изложив  пункт 3.7.1. в следующей  редакции: «3.7.1.Все  ртутьсодержащие  отходы, образующиеся  в  результате  деятельности  юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и населения, подлежат обязательному сбору, вывозу, утилизации  федеральным  оператором  по обращению с  отходами  1 и 2 классов опасности.

Сбор  отработанных  ртутьсодержащих  ламп  у  потребителей  осуществляет  оператор  в  местах  накопления  отработанных  ртутьсодержащих  ламп.»
1.2.пункты 25.3.,25.4., Правил отменить.
1.3. в пункте 25.5. исключить  слова «Отлов безнадзорных животных регламентируется решением ОМСУ и осуществляется подрядчиком (исполнителем), с которым заключен контракт.»
 2.Решение  вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Краснопламенского  сельского поселения.

Глава  муниципального  образования

Краснопламенское  сельское  поселение,

Председатель Совета  народных

депутатов                                                                              В.И.Сидорюк